
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
S'09. сШ$ м. УОШ/] 

Об индексации размеров должностных 
окладов работников СПбГУ 

^01.10.2019 года 

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 13.03.2019 
№ 415-р «О принятии мер федеральными государственными органами, федеральными 
государственными учреждениями - главными распорядителями средств федерального 
бюджета по увеличению с 1 октября 2019 года оплаты труда работников 
подведомственных учреждений» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 01 октября 2019 года повысить на 4,3 % установленные в соответствии с 
Временным положением об оплате труда работников федерального 
государственного образовательного учреждения высшего образования «Санкт-
Петербургский государственный университет» (введено в действие приказом 
ректора от 28.11.2008 № 1712/1 «О введении новой системы оплаты труда» (с 
изменениями и дополнениями, внесенными приказами от 22.10.2012 № 4538/1, от 
19.06.2013 № 2239/1)), размеры окладов по штатным должностям за исключением 
категорий работников Санкт-Петербургского государственного университета 
(далее-СПбГУ), указанных в приказе от 21.08.2019 № 8318/1 «Об индексации 
должностных окладов работников мониторируемых категорий с 01.09.2019». 
Доплаты (надбавки), установленные в процентном размере к величине оклада по 
штатной должности самостоятельно не индексируются; доплаты (надбавки), 
установленные в абсолютном размере остаются неизменными. 

2. Установить, что при повышении окладов по штатным должностям в соответствии с 
настоящим приказом их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону 
увеличения. 

3. Финансирование расходов, связанных с повышением размеров окладов и доплат 
(надбавок), установленных в процентном размере к величине оклада по штатной 
должности, и связанных с обязательными начислениями на выплаты по оплате 
труда производить в соответствии с настоящим приказом из следующих 
источников: 
3.1. по штатным должностям, финансируемым из выделенных СПбГУ средств 

федерального бюджета, из средств федерального бюджета по соответствующим 



разделам и подразделам бюджетной классификации расходов 
(РзПР 0706, РзПр 0704, РзПР 0708, РзПр 0110); 

3.2. по штатным должностям Ректората СПбГУ, финансируемым из средств 
Централизуемой части накладных расходов СПбГУ(ЦЧНР),-из средств ЦЧНР; 

3.3. по штатным должностям, финансируемым из средств, имеющих целевой 
характер и расходуемых по согласованию с руководителем проекта (в том 
числе гранты Российского научного фонда, Российского фонда 
фундаментальных исследований) - из указанных средств; 

3.4. по штатным должностям, финансируемым из средств от приносящей доход 
деятельности СПбГУ (ПДД), - из средств ПДД. 

4. Начальнику Управления-Службы информационных технологий Севрюкову С.Ю. в 
срок до 27.09.2019 предусмотреть и произвести автоматическую индексацию окладов в 
соответствии с настоящим приказом. 
5. Начальнику Планово-финансового управления Мишутиной Е.С. в срок до 10 
октября 2019 года представить мне на утверждение штатные расписания с 
соответствующими изменениями. 
6. Начальнику Управления бухгалтерского учета и финансового контроля-главному 
бухгалтеру Чирковой Г.А. обеспечить начисление и выплату заработной платы 
работникам СПбГУ в установленные в СПбГУ сроки выплаты заработной платы в 
соответствии с пунктом 1 настоящего приказа, начиная с начисления и выплаты 
заработной платы за октябрь 2019 года. 
7. Проректору по организации работы с персоналом Еремееву В.В. обеспечить в 
соответствии с настоящим приказом внесение изменений в заключенные трудовые 
договоры с работниками СПбГУ. 
8. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к Первому проректору Черновой Е.Г. 
9. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа направлять по 
адресу электронной почты: org@spbu.ru 
10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Первый проректор , у/7 Е.Г.Чернова 


